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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående disposition av medel för skjutbana för Södra 
skånska infanteriregementet i Ystad.

(l:a avd.)

I propositionen nr 198 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 24 mars 1950, 
föreslagit riksdagen medgiva, att det såsom kapitalinvestering i försvarets 
fastighetsfond, arméns delfond, för budgetåret 1949/50 anvisade investerings- 
anslaget av 200 000 kronor till Ordnande av Södra skånska infanterirege
mentets förläggning i Ystad må, utan hinder av att beslut icke fattats om 
regementets samförläggning, tagas i anspråk för anläggning av ny skolskjut- 
ningsbana för regementet.

I propositionen nr 135 föreslog Kungl. Maj:t 1949 års riksdag besluta, 
att Södra skånska infanteriregementet (I 7), som nu har delad förläggning 
i Ystad och i Revingehed, skulle i sin helhet förläggas till Ystad. I sär
skild proposition, nr 138, föreslog Kungl. Maj:t vidare riksdagen att under 
rubriken Ordnande av Södra skånska infanteriregementets förläggning i 
Ystad såsom kapitalinvestering i försvarets fastighetsfond, arméns delfond, 
för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 200 000 kronor. Be
loppet avsåg att täcka den på kronan belöpande delen av kostnaderna för 
att anlägga en ny skolskjutningsbana för regementet i anslutning till för
läggningen i Ystad, vilka kostnader i övrigt Ystads stad åtagit sig att be
strida.

Riksdagen biföll sistnämnda proposition (skr. nr 279) och anvisade det 
äskade investeringsanslaget. Enligt statsutskottets av riksdagen godkända 
utlåtande i ärendet (nr 156) förutsattes härvid, att Kungl. Maj:t vid medlens 
disponerande skulle taga hänsyn till det beslut i fråga om regementets för
läggning, som riksdagen framdeles komme att fatta. Sistnämnda fråga be
handlades av riksdagen vid dess höstsession 1949. I skrivelse den 10 decem
ber 1949 (nr 393) meddelade riksdagen, att Kungl. Maj:ts förslag om beslut 
om samförläggning av regementet till Ystad icke vunnit riksdagens bifall.

Departementschefen har framhållit, att behov av en ny skolskjutnings
bana för regementet föreligger, även om samförläggningen till Ystad icke 
skulle komma till stånd. Den anläggning som nu finnes är för liten med 
nuvarande utbildningskrav. Skjutbanan är på 24 tavelställ. En bana med 
36 tavelställ anses emellertid numera med hänsyn till behovet av att kunna 
skjuta samtidigt med olika slags vapen erforderlig för att skjututbildningen
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vid ett regemente av denna karaktär skall kunna bedrivas rationellt. En 
dylik större skjutbana förslår även för den utbildningskontingent som skulle 
komma att vara förlagd till Ystad vid en samförläggning av regementet dit. 
Härtill kommer att staden bär intresse av att disponera den mark, å vilken 
den nuvarande skjutbanan är belägen.

Hen ekonomiska uppgörelsen med staden beträffande skjutbanan innebär, 
att staden skulle betala 270 000 kronor av kostnaderna för att anlägga eu 
ny bana. Hetta beloj>p bar beräknats motsvara kostnaderna för nyanläggning 
av en skjutbana av samma storlek som den nu befintliga. För utökningen 
ha ytterligare 200 000 kronor beräknats erforderliga. Het är detta belopp 
som avsetts att täckas med det anvisade investeringsanslaget.

Av vad departementschefen sålunda anfört framgår, att anordnandet av 
en ny skolskjutningsbana för I 7 i Ystad icke äger sådant samband med 
frågan om samförläggning av regementet till staden att det är nödvändigt 
att avvakta beslut i samförläggningsfrågan, innan skjutbanan anlägges. Hå 
det får anses angeläget att regementet erhåller förbättrade skjututbildnings- 
förhållanden, har departementschefen föreslagit, att riksdagens bemyndigande 
inhämtas att nu disponera de för anläggning av skjutbanan anvisade medlen.

Utslcottet. Såsom av propositionen framgår anvisade 1949 års riksdag ett 
anslag av 200 000 kronor för täckande av den på kronan belöpande delen 
av kostnaderna för att anlägga en ny skolskjutningsbana för Södra skånska 
infanteriregementet i anslutning till förläggningen i Ystad. Enligt stats
utskottets av riksdagen godkända utlåtande i ärendet förutsattes, att Kungl. 
Maj.t vid medlens disponerande skulle taga hänsyn till det beslut i fråga 
om regementets förläggning, som riksdagen framdeles komme att fatta. Med 
den ställning riksdagen sedermera under höstsessionen intog till sistnämnda 
fråga har det icke stått Kungl. Maj:t fritt att disponera över berörda medel.

Utskottet anser i likhet med departementschefen, att behov av en ny 
skolskjutningsbana för regementet föreligger, även om samförläggningen till 
Ystad icke skulle komma till stånd. Enligt vad utskottet under hand in
hämtat föreligga planer på att förlägga den nya skjutbanan till annan plats 
än som tidigare ifrågasatts. Hetta område är för avsett ändamål ur vissa 
synpunkter lämpligare, bland annat ur övningssynpunkt. Härtill kommer, 
att anläggningskostnaderna bliva rätt avsevärt lägre än enligt det först
nämnda alternativet. Omnämnas må, att chefen för armén förordat nu ifråga
varande förslag. Utskottet förutsätter, att Kungl. Maj:t ägnar frågan om 
förläggningen av skjutbanan ytterligare överväganden. Med hänsyn till det 
anförda finner sig utskottet böra tillstyrka bemyndigande för Kungl. Maj:t 
att disponera ifrågavarande av 1949 års riksdag anvisade medel för anlägg
ning av skjutbana.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må medgiva, att det såsom kapitalinvestering 
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anvisade investeringsanslaget av 200 000 kronor till Ordnande 
av Södra skånska infanteriregementets förläggning i Ystad må, 
utan hinder av att beslut icke fattats om regementets samför- 
läggning, tagas i anspråk för anläggning av ny skolskjutnings- 
bana för regementet.

Stockholm den 16 maj 1950.
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